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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Irásbeli kérdés
Dr. Szili Katalin,
az Országgyűlés Elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Asszony !

A Házszabály 91 . §-a alapján „Fontos-e a kis- és közepes gazdaságok megőrzése?” címmel írásbeli
kérdést kívánok feltenni Gráf József földm űvelésügyi és vidékfejlesztési miniszternek .

Tisztelt Miniszter Úr !

Ön nem egyszer hangsúlyozta az agrárkormányzat szektorsemlegességét, s a különböz ő gazdaság-
kategóriák egyenrangúságát a kormány agrárpolitikájában . A 169812005/EK EU tanácsi
vidékfejlesztési (EMVA) rendelet alapján összeállított és az EU Bizottság által 2007 . szeptember
végén elfogadott Új Magyarország Vidékfejlesztési Program (ÚMVP), mely meghatározza a 2007 -
2013-as időszak agrár-vidékfejlesztési lehetőségeit, támogatási kereteit és lehetséges jogcímeit, 3, 8
milliárd €-t meghaladó – Magyarország rendelkezésére álló – közösségi forráskeretet biztosít az
agrárium és a vidék fejlesztésére . Az ezekből nyújtható támogatások prioritásai és a forráselosztá s
elvei alapvetően meghatározzák az agrárium különböző csoportjainak – köztük a kis- és közepe s
gazdaságoknak – és a vidék társadalmának fejlődési lehetőségeit .

Az EMVA rendeletben rögzített több mint 40 támogatási jogcím közül jónéhány komoly segítsége t
adhatna e legkisebb birtokkategória megerősítéséhet, a félig önellátó gazdaságok támogatásához é s
ahhoz, hogy olyan termelő i csoportokat hozhassanak létre, amelyek piaci versenyképességüke t
megalapozhatják. Ezek közül is mindenek előtt az 1 . (versenyképességi) tengely 1 .4 . (a kis- és közepe s
gazdaságok támogatása) jogcímcsoport lenne fontos a számukra . Sajnálatos tény azonban, hogy az
UMVP e támogatási jogcímekre a 7 éves tervid őszakra mindössze kevesebb, mint 25 milliárd Ft-ot, a
teljes forráskeret kevesebb, mint 1,8 %-át szánja, a 2009-es költségvetésben pedig ezeken a
jogcímeken rendelkezésre álló források nem érik el a 3 milliárd Ft-ot sem .

Kérdezem Miniszter Urat :

1. A fenti tények ismeretében fontosnak tarja-e a kis- és közepes gazdaságok meger ősítését és
ezzel megtartását?

2. Milyen eszközökkel tudja vagy akarja támogatni a magyar agrárkormányzat e mikro, kis é s
közepes birtokkategóriákat, ha az erre rendelt európai támogatási jogcímeken alig terve z
forrásokat ?

A válaszát várva, tisztelettel :

Budapest, 2008 . december 16 .

Dr. Ángyin József
Fidesz - Magyar Polgári Szövetség
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